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DROBNĚ ZPRÁVY
(PATISK VYHRAŽEN)

Z KMERIKY
Kornový král Pnllllps

V Minneapolis přednášel korno-

vý král Geo H Phillips několika

pouze členům Farmers' Allian-c- e

o korně a kornovém
"růžku'' Mezi jiným pravil:

Ipliiétarj
{ JOrokůtaré í

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ
ČÍTEJTE TYT PUNTÍKY!

Nemůžetc-l- l tož hádejte kolik jich tam Jest

Za více jak $350 cen pro ty
Přehled ze svéta politického a kronika udatí

Vládní dopravní parník se překotil

V pátek v 11:30 dopoledne do-

praven byl vládní dopravní parník
Ingalls do new-yorsk- é loděnice v

pánvi Erie za příčinou nutných

oprav Na 240 te3ařů strojníků a

kdož uhodnou

14"

♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦

Zápas tento skončen bude číslem
ze dne 3 července

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Každý kdož zašle nám správně vyplně-
ný doleji umístěný lístek a vyhoví podmín-
kám zápasu nechť si nový či starý odbě-

ratel oprávněn jest k zápasení — za
50 centů zaslaných co předplatné na "PO-

KROK ZÁPADU" oprávněn bude k jedno-
mu hádání každých dalších 25 ctů na účet
předplatného oprávní vás k dalším hádáním

Na hádání bez přiloženého obnosu na
účet předplatného nebude brán ohled
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# V Yanktoa S D dostal

předminulou neděli skrze koně

hádky 6jletý Neils Anderson

Jacob Gerk Tento tloukl Aoder
Bona palestrou tak dlouho až

tento klesl v bezvědomí na zem

Stav zraněného vzbuzuje vážné

obavy Gerk byl zatčen a odkázán
k obvodnímu soudu

Předminulé úterý v 11 hodin
v noci nalezena byla uprostřed
cesty mrtvola farmera Franka
Bennetta 'bydlícího asi 16 mil

jižně od Ottumwa la s prostřele
nou hlavou nedaleko jeho obydlí
Má se za to že zákeřně byl za

vražděn —Ve středu v noci obje-
vena byla v řece Des Moines v

Ottumwa plovoucí mrtvola zámož

ného farmera Michaela Coynea

bydlícího asi pět mil západně od

města Smrt jeho jest záhadnou

Ve čtvrtek v noci zavražděn

byl u dveří svého obydlí 3oletý
farmer John Moore bydlící asi 14
mil jihovýchodně od Madison
Wis Kolem půlnoci přišel k domu

jakýsi cizinec a vyvolal jej ven

Manželka Mooreova vyšla za chvíli
ze dveří a k zděšení svému nalezla
mrtvolu svého muže

L Dauphine chudý obuvník
v Yazzo City Miss obdržel

zprávu že teta jeho sl Emily
Dauphine-ov- a zemřela vMarseilles
ve Francii dne 10 dubna odká
zavsi mu vesKery svat majetek v
ceně $1000000

V Chicagu dopravena byla

předminulé úterý pí J W Nash- -

ová do nemocnice objevily se u ní

příznaky vztekliny Manžel její
zemřel předminulý pátek násled
kem pokousání vzteklým psem
Hroznou nemoc tu ulovila si při
stírání pěny s úst umírajícího cho-

tě jež dostala se jí do rány na

prstu
'

Z Lowell Mass se sděluje
že v úterý předminulého tvdne
nalezena byla tajnými pod mostem
vedoucím přes potok hlava žen

štiny jejíž mrtvola objevena byla
předmin neděli v lesíku chelms- -

fordském Mrtvola ta nebyla dosud
stotožněna E

' -

Ve čtvrtek ráno srazily se na
trati Santa Fe dráhy asi 6 mil

východně od Williams Ariz dva

vlaky při Čemž topiči obou vlaků

byli usmrcení a čtyři jiní železnič
ní zřízenci zraněni Osobní vlak
razil do vlaku nákladníhotažené- -

ho dvěma parostroji

Mayor filadelfický Ashbridge
podepsal ve čtvrtek večer 14 ordi
nancí přijatých ve středu měst
skou řadou jimiž povolují se vý
sady kapitalistům ku zbudování
vyvýšených a podzemích poulič
nich drah Bývalý generální
poštmistr John Wanamaker nabí
zel městu 12500000 za udělení
výsad těch avšak se žádostí svou

nepochodil
Ve čtvrtek časně z rána zni

čen byl požárem soudní dům
Brule okresu Knihy různých
úředníků uloženy byly ve sklepe-nic- h

a má se za to že zhoubě

unikly Zničením budovy spůso
bená byla škoda asi $5000 a okres

utrpěl škodu v obnosu několika
tisíc na nábytku psacích potře
bách atd

Z Deadwood S D se sdě

luje že kapitán Selh Bullock kte- -

ýž nedávno ustanoven byl dozor
cem lesů na Black Hills reservaci
naléhati chce na vládu aby učini- -

la neprodleně kroky k zamezení

pustošení tamních borovvch lesů
V lesích těch jest mnoho vyvráce
ných stromů jež jsou semeništěm
červů kteříž nvní ohrožují i stro
my zdravé

Hans Gronnerude majitel
banky v Beaver Falls a podílník
Morton banky a státní banky v

Glivia Minn učinil úpadek Dlu-

hy obnášejí asi $ 15000 Vklada-

telé po většině služky vdovy
farmerští dělníci a íarmeři přijdou

nejspíše o veškeré své úspory
Gronnerude před krátkým časem

pustil Olivii předstíraje že od

jíždí do některých lázní v Indianě
za příčinou svého zdraví

V pátek odpoledne rozzuřila
se nad městem St Paul a okolím a

prudká bouře jež spůsobila znač
né Škody Během bouře zapálil
blesk obydlí Chris Johnsona jež
lehlo popelem V táboru Modem
Woodmen of America strženo
bylo několik stanů a několik osob

bylo lehce zraněno " j
Ve středu ráno vypukl z ne-

známé dosud příčiny požár ve
smíšeném obchodě Craít & Son
ve Woodward asi 10 mil východ-
ně od Perry la a rozšířil se v

brzku na celý severní čtverec bu-

dov Celková škoda ohněm spů-
sobená odhaduje se na 1 2o 000

i "Goney Creefe i

Icořnllcy

za $300
! ZÁSILKA VYPLACENA

Spokojenost zarufetta neb

peníze se vrátí

ADKE8CJTE:

Chicago Liquor House
402 North I6th St OmahtNeb

ItEFEKENCE: Vlechny obchodni Jedna
miny a expressu! společnosti

t 13T Za správné vyfíjent víocb oblední
ven rui rvu t i 6ml33

V Harnsonburgu Va udála
se v sobotu večer průtrž mračen
následkem kteréž zničeno byl
mnoho majetku a jedno dítko uto
nulo

V San Francisku vyšli
středu ráno na stávku řezníci
větší části obchodů jež odmítly
vyložiti uniovou známku Zaměst
navatelé tvrdí že vyhověli všem

požadavkům dělníků svých kromě

tohoto a velkoobchody je prý uvě

domily že jim nebudou dodávat
maso učini-l- i tak Unie řeznická
v ban irancieku čítá asi 1800
členů a v í hod odpoledne stáv
kovalo jich již 1100

wa renci mcueignove asi 2

mil sev od Pierce S D dokon
čena byla studně 1500 stop hlu

boká kteráž vydává 200 galon
vody za minutu a 10000 kurů

ckých stop plynu denně Vody

použito bude k zavodňování a na

pájení dobytka plynu k vytápění
a osvětlování íarmerských obydlí

V Emporia Kas rozšířila
se v posledních dnech horečka
sebevražedná tou měrou že ma

yor a zdravotní rada zakázali

uveřejňován podrobnosti sebe
vražd aneb pokusů sebevražed

ných v místních časopisech
posledních 30 dnech udály se
městě a okolí tři sebevraždy a

sebevražedné pokusy

Zhoubným tornádem navští
vena byla předminulé úterý ráno

krajina prostírající se 6 mil jiho
východně od města Larchwood
la Obydlí Unglandovo bylo roz
meteno a on a jeho dítky odnese
ni do pšeničného pole při čemž

vážně byli zraněni Blíže Lester
usmrcen byl chlapec a několik
osob zraněno Mnoho budov

majetku farmářův bylo zničeno

Do El Reno O T vrátil se

dr White z reservace Kiowa
comanche kamz byl poslán za

účelem vyšetření poplašných zpráv
o šíření se tam nákazy neštoviční
OznámilŽe mezi tamními Indiány
řádí černé neštovice jež téměř
každém případu končí smrtí Ů- -

zemí to má býti v brzku otevřeno
k osazení

Ve Villisca la usmrtil v pá-

tek krátce před polednem Němec
Thiele manželku svou kteráž ne'
chtěla s ním Žiti Před čtyřmi
roky Thiele od ní odešel zanechav

jí šest malých dítek Vrah do-

praven byl do Red Oak ježto se

úřady obávaly aby jej rozčilení
občané nelynČovali

V Graud Rapid3Mich obvi

nua veiKa porota pet múzu ze

spiknutí jež mělo za účel příměti
městskou radu k uzavření smlouvy
na zásobování Grand Rapids či

stou vodou Obviněni jsou měst-

ský návladní Lant K Salisbury
právník a podnikatel Thos F

McGarry new yorský kapitalista
Henry A Taylor Stilson K Mc

Leod a Gerritt Albers oba z

Grand Rapids

V Chicagu dokončeno bylo
sloučení předních vyrabitelů plu-
hů Předsedou výkonného výboru
bude prý Charles H- - Deere z Mo- -

line lil a ve sboru řiditelů má

tníti každá firma jednoho zástupce
kapitaltsté new yorští dva neb

více Účelem sdružení toho není

prý zvýšení cen nýbrž spíše sní-

žení ježto výlohy spojené s vyrá-

běním pluhů budou značně menší

John Gray Foster bratr man-

želky guvernéra státu Tennessee
Mc Millina postřelen byl na své

plantáži blíže Shreveportu La
černochem a ve středu zranění
svému podlehl Černoch po spá-

chaném Činu prchl a jest proná-
sledován Občané jsou velice po-
bouřeni a černoch podaří-l- i se

jej polapiti bude nejspíše

jednoho centu na buši jeho korný
za kteréž peníze nechť postaví
elevátory v nichž složití by se

mohlo 100000000 bušlů korný
nechť platí za ni 40 ctů a svět

platiti bude touž cenu Není

tolik abychom se potřebovali
strachovati jedné anebo dvo

zvláště velkých úrod Bude li

vláda ochotna platiti za ni 40 ctů
může si farmer v případu potřeby

30 ctů vypůjčiti od bankáře
chovati přebytek po sedm let
bude-l- i třeba"

Mnoho osob otráveno
V pátek ráno udál se zvláštní

případ otravy na farmě Williama
McDewittav ElmiraIaMcDewitt
jeho manželka čeledín a ženština
jež meškala na farmě návštěvou

požili při snídaní něco staréh
sýra načež za nedlouho zachváce
ni byli všichni prudkými bolestm
kromě čeledína kterýž vsedl na
koně a jel do Charlottě pro lékaře

Nedojel však daleko neboť i on

stížen byl bolestmi tak prudkými
že sklesl s koně Na štěstí nalezen

byl kolemjdoucím občanemkterýž
zvěděv co se na farmě přihodilo
povolal rychle lékaře z Charlottě
a Lawmooru kteříž po celý den

zaoyvau se s nemocnými jiz po
několik hodin byli v bezvědomí

Lékaři doufají že se jim podaří
všechny nemocné vyléčiti —Sest
náct mladých dívek otrávilo se

pátek večer zmrzlinou při zábavě

pořádané v katolickém kostele sv

Patricka v Clinton la Dívky jsou
těžce nemocny po většině upadly
v bezvědomí a jsou obavy že ně

které zemřou — V Toledo O

otrávilo se 12 osob požitím masa
Všichni budou zachráněniač čtyř:
z nich nalézali ve stavu nanejvýš
povážlivém Otrávení událo se

rodinách J E Mayerse a Arthura
Millera a připisuje se požití na

soleného masa hovězího

Razen S řlnfree zemřel

Bývalým guvernér michiganský
Házen b ťmgree zemřel v Lon

dýně včera v noci v 11:35 Pin

gree sloužil ve vojŠtě za války
občanské a po válce odebral se do
Detroit kde zaměstnán byl až do
roku 1866 v malém obuvnickém
závodu načež společně s C H

bmitnem založili malou továrnu
vlastní jež během dobv stala se

jednou největší na západě Byl
zvolen 4kráte mayorem města

Detroit od r 1889 do r 1896

pak dvakráte guvernérem státu

Michiganu na lístku republikán
ském vždy ohromnou většinou
hlasů Byl přítelem dělného lidu
a hájil zájmy jeho proti různým
korporacím Pro tuto přízeH
lidu chudému zván byl "Potato
Pingree neboť umožnil mu aby
si mohl vypěstovati zeleninu na

prázdných lotech městských

O iem se mluví ve staré vlasti

Americký průmysl a obchod po
stupují rychle do Evropy a vniká
jí i do Čech kde rovněž budí na'
mnoze až postrach Jsou však

předměty amerického vývozu jež

jsou v Evropě skutečné vítány
ako na př Trinerovo léčivé hoř
ké víno neomylný lék proti všem
sebe zastaralejším nemocem ža

ludku jater a ledvin světoznámý
výrobek našeho krajana o čemž

svědčí následující připiš: "Trine
rovo léčivé hořké víno shledal
jsem po vyzkoušení jakožto zna

menitý zažívací prostředek jemuž
není tak hned rovno v příjemném
užívání a blahodárném účinku
Mohu je směle každému co nejvře
leji doporučili obzvláště všem
osobám chudokrevným a kteréž

trpí žaludečními vleklými choro-

bami Dr Ant Hoblina v Karda--

šově Rečici v Cechách dne 21

dubna 1001"—Takto skvěle I v

Evropě uznaný lék tento (osvěd
čená letní medicína jež Čistí tělo

bystří ducha) vyrábí pravý jedí- -

ně Jos Triner 799 So Ashland
ave Chicago který však ovšem
nemůže ručiti za nějaké mizerné

padělky bez léčivého účinku a spí-
še škodlivé vnucované tu a tam
v lékárnách také pod jménem
'hořkého vína" Žádejte všude
en pravé Trinerovo a když je ne
mají pište na hořejší adresu pů-

vodního vyrabitele Zkušení lidé
chovají je stále v domácnosti

V Dexter ' Kan zastřelil se

předminulé úterý ráno katír tamní
státní kanky J H Watkins Bylo
zjištěno že Watkini zpronevěřil
více nel $9000 Watkint byl aii

jd roků stár a žeoat
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Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu

V poslední době uveřejňovány
byly v Časopisech různé rozpravy
s předními republikány již pro
niasiu se ve prospěch znovujme
nování presidenta McKinleyho pro
třetí lhůtu Aby Síření podobných
zpráv položeny byly meze podal
tajemník presidentův Coríelyou
před odročením schůze kabinetu

následující prohlášení podepsán
presidentem:

"Lituji že učiněn byl návrh na

třetí lhůtu Pochybuji že bych si

toho měl všímati Ale administraci
a vlasti předléhají nyní nové otáz

ky největšf důležitosti a jejich
správné rozřešení nemělo by být
poškozeno ve veřejném mfníní an

zdánlivou myšlenkou třetí lhůty
Proto v uvážení opětoyaného ná
vrhu toho chci říci nyní jednou
pro vždy vyjadřuje dávno ustálené

přesvědčení že nejen nejsem
nebudu kandidátem pro třetí lbů
tu avšak že bych ani nepřijal pro
ni nominaci kdyby mi byla nabí
zena

"Mou jedinou touhou jestabych
dosloužil druhou lhůtu svou ku

spokojenosti 9vých krajanů jichž
vznešené důvěry tak hluboce i

't vážím a pak abych s nimi pln
povinnost svou v řadách soukro
mého občanstva

Wiliam McKinley
Výkonné sídlo Washington D--

io června 1901''
X Julian Phelps konsul Spoj

Států v Crefeld Německu vzda
se svého místa Byl ustanoven
1897 a pochází ze státu Iowa

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Guvernér Samford zemře!

V Tuscaloosa Ala zemřel před
minulé úterý v noci guvernér ala

bamský YVilliam J Samford vadou
srdeční Guvernér Samford byl již
nemocen před svým nastolením
avšak mělo se za to Že nebezpečí
smrti minulo Před několika týdny
odebral se do Tuscaloosa aby
súčastnil se schůze důvěrníků
statni uuiversity íae znovu se

roznemohl a to tak těžce že lékaři
nechtěli dovoliti aby převezen byl
do Montgomery V pondělí se stav

jeho zdánlivě zlepŠilavšak v úterý
stále se horšil až Konečně v noci
v 10: to Samford skonal Guvernér
'Samford byl 56 roků stár a narodil
se ve státu Alabama Sloužil ve
státním senátu a v kongresu byl
cleném ústavní komise roku 1875
a zastával jiné důležité úřady ve

tejne uuvernerem zvoien Dyl v

srpnu minulého roku a 1 prosince
byl nastolen- - Jeho nástupcem stane
se VV D Jolks předseda státního
senátu

Hromadná poprava

V pátek ve 12:30 odpoledne
oběšeno bylo v nádvoří okresního
vězeni v Sylvaaia Screven okres
Ga najednou na téže šibenici pěl
Černochů Arnold Augustus An-dre- w

Davis Richard Sanders
William Hudson a Sam Baldwin
kteříž byli členy pověstné černoš-
ské organisace jejíž heslem bylo:
Smrť bělochům" Členové ban-

dy této dopustili e mnohých zlo-

činů než podařilo se ďábelskému

počínání jich meze položití Za

jedné říjnové noci 1899 měl býti
zatčen mladý Černoch joe Sanders

pro jakýsi nepatrný přestupek
Sotva však konstébl MiltooMearp
Fillmore Herrington a kap Wade
ze Sylvania přiblížili s i k domku

jeho zahájena na ně byla prudká
palba z domku i z okolních křovin

Mears i Herrington byli oka-

mžitě usmrceni Těžce zraněnému
Waie-ov- i podařilo se dolézti ku
kočárku a dojeti do Sylvia kdež
zločin ten oznámil Vrahům poda-

řilo se sice uprchnout! avšak za

nedlouho pět z nich bylo polape-nouvězněn- o

a k smrti odsouzeno

Dvakráte učiněn byl pokus o lyn-

čování vězQŮ avšak týž zmařen

obezřeiostí úřadů Ježto se pro-

slýchalo že černoši chtějí se po-

kusit! o vyrvání odsouzenců z ru-

kou spravedlnosti obsazeno bylo
nádvoří i okolí silnou stráží a jen
si 40 osobám dovolen vstup do
nádvoří kdežto ostatních asi pět
tisíc zvědavců udržováno bylo ve

slušné vzdálenosti Poprava vy-

konána byla běsa viech výtržností

Zkuste spočítat tyto puntíky!
Ceny přirčovány budou v témž pořadu v jakém správné odpo

vědi obdrženy budou Čím dříve

dělníků zaměstnáno bylo na lodi
v suché loděnici té když pojed
nou podpory na nichž loď spočí
vala na jedné straně povolily
loď se převrátila a ponořila se do

vody do hloubky padesáti stop
Mnoho dělníků strženo bylo s lo

dí do vody Natěrač Martin An

derson byl lodí rozmačkán a oka

mžitě usmrcen Jiní dělníci vyta
zeni byli z vody těžce zraněni

napolo utopení a dopraveni
nemocnic ledině tomu že dělníci

upozorněni byli na hrozící nebez

pečí praskotem lámajících se pod

por lze děkovati že počet obětí

nebyl daleko větší Parník Ingalls
měl co nejdříve odplouti do Ma

nily

Velký hotel zničen požárem
V pátek časně z rána zničen byl

požárem proslulý Minerál Springs
hotel ve West Baden Ind
nemz naiezaio se Dezmaia 300
hostů Oheň povstal v kuchyni
přízemí a spozorován byl nejdříve
nočním hlídačem fento po mar
ném pokusu plameny udusili po
spíšil k nočnímu klerkovi načež

společně jali se budíti hosty
dovršení zmatku zhasla elektrická
světla a v nastalé tmě tlačili
zděšení hosté k záchranným žebří
kfim Požár šířil se bleskurychle

půlhodině stála celá ohromn

čtyřpatrová budova v jediném
plameni Skoda zničením hotel

spůsobená odhaduje se na {250
000 a byla pojištěna na ínoooo
Většina hostů ztratila veškeré šaty
mnozí též diamanty a jiné skvo

sty v ceně asi $50000 V poklad
ně "nalézající se v úřadovně hote
lu uloženy byly vklady hostů
obnosu $ 10000 Má se za to že

při požáru tom nepřisel nikdo

život a 1 počet zraněných jest ne

patrný Správa Monon dráhy byvš
uvědoměna o neštěstí tom nabídla
osobám jichž majetek požárem
byl zničen bezplatnou dopravu do

Chicaga aneb do kteréhokoliv ji
ného místa ležícího při její trati

Osudná srážka přívoznfen íarníkS
V pátek o 6 hodině večerní

udála se při úpatí Whitehall ulice
New Yorku osudná srážka pří

vozního parníku Northfield s par
uíkem Maucb Chunk následkem
kteréž Northfield za nedlouho se

potopil Kapitánové obou parní
ků spozorovavše nebezpečí dal
ihned znamení strojníkům aby
lodi zastavili a hnali je nazpět
avšak bylo patrno že srážka jest
nevyhnutelná Z úst mnoha set
osob nalézajících se naN lodi
Northfield zavzněl výkřik hrůzy
Zděšení jakéž po srážce nastalo
nelze vypsati Několik žen omdle-

lo jiní střemhlav vrhali se do

vody kdežto chladnokrevnější se

opatřovali ochrannými pásy Zou
falosť nešťastníků zvýšována byla

ještě vědomím že Northfield po- -

SKozen jest tak věnce ze co nevi
dět klesnouti musí pod vodu Na

Štěstí připluly v brzku četné vlečné

parníky a plavidla všeho druhu
místu neštéstí a mužstvo jejich
započalo se zachraňováním ne

v 0:09 iNortnneid se

ponořil a na místě kde di ve se
loď nalézala objevili se v ohrom
ném chumáči lidé snažící se

posledním napjetím sil udržeti se
nad vodou Než četným zachrán
cům podařilo se po nedlouhé době
zachrániti a dopraviti na břeh sta
nešťastníků Počet utonulých
odhadován byl s počátku příliš
vysoko ježto až dosud vytažena
byla z vody pouze jediná mrtvola
Jere V Wrighta z New Brighton
S I a šest osob se pohřešuje
Potápěči pátrají dále po obětech
osudné srážky Northfield byl
majetkem Státen Island Railway
Ca Mauch Chunk Central Rail-roa- d

Co z New Jersey Počet
cestujících na lodi Northfield od-

haduje se na 800 až 1200 Kapi
tán potopené lodi Abraham John-
son byl zatčen a ponechán bez

záruky ve vězení Kapitán po-
škozeného parníčko Mauch Chunk
C C Griffin ponechán na svobo
dě když se společnost v jejíž
službách se nalézá zaručila Ze se
na zavolání k sondu dostaví Ka- -

pitáné obViBují se vzájemně z ne
Štěstí toho

lepší příležitost k získání vyšší ceny

Zápas oWiH i) 3

Každý kdož uhodne správný počet obdrží cenu
Hlavní ceny připadnou aby stejná příležitost k výhře dána byla

vzdálenějším neb později přihlásivším se odběratelům na čísla
následovní: - "

i) Doživotní kolejné v obchodní Škole omažské v ceně

Jednosedadlový kočárek (road wagon) v ceně

Sporák čtyřkolový v ceně

Bicyul v ceně '

3)
5-- )

10)

25)
50)

správnou odnovžd zaSIpr tím

budete míti

tace o S W ottpoIeOnL

$6000

$5000

$3500

$3000
výběru v ceně $2500

$1500

$1500

$1400
$1000
$ 600

tomto lístku:
' Den obdricol
Cat Dop

Odp

Šicí stroj neb šrotovák dle

Pluh čtrnáctipalcový v ceně

00) Puška v ceně

50) Pohovka v ceně

200 ) Nádobí v ceně

230) Prací stroj v ceně !

Všechna čísla ostatní oprávněna budou ku knihám neb obrazům
úhrné ceně $I00

ÉžS" Všechny ceny dodány budou chvalně známou firmou

'Farmer's Supply Ašsociation" z Lincoln Neb

Každý kdo uhodne dostane cenu

Zašlete odpevéď na

Administrace Pokroku Západu:

V

Pnntíkft jest: mé

Jméno

Pošta

Stát

Nový či starý odběratel

příloze zasýlám centů na
předplatné

Můžete na jednom a témže lístku zaslati více rozluštění
dle toho mnoho-l- i na předplatné zašlete Tak ku nříkladn: ZaaMnf
o ctů oprávní vis k zaslání iednoho' čísla ?c ciA V oitinl
100 k zaslání tří atd každých 25 ctů k dalšímu jednomu řeiení

Žádný ze zaměstnanců "Pokroku Západu" nesmí se cánaia a
ceny zúčastniti


